
Integrovaný regionální operační program (dále jen „IROP“)
Projekt: Publicita a komunikace ŘO IROP 2019-2020 a navazující projekty
Reg. č.: CZ.06.5.125/0.0/0.0/15_009/0010969

Č. j.: 26663/2019-26/27
Číslo v CES: 5910/1
Číslo úkolu: pro SR 3661/5169/599,22/26

pro EU 3661/5169/598,23/26

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
Se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 6, PSČ 110 15
Zastoupená: Ing. Rostislav Mazal, ředitel odboru řízení operačních programů
IČO: 66002222
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, Na Příkopě 28
č. účtu: 629001/0710

(dále jen „Objednatel“ nebo „objednatel“), na straně jedné

a

Protech Production, s.r.o.
se sídlem: Bezová 1658, 147 14, Praha 4
IČO: 25750178
DIČ: CZ25750178
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 66840
Bankovní spojení:
č. účtu:
za níž jedná: Marek Bárta, jednatel

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „poskytovatel“), na straně druhé

(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají následující dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb (dále jen „Dodatek“):

1



 

2 
 

Preambule 
 
Smluvní strany prohlašují, že spolu uzavřely dne 21. 1. 2020 smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „Smlouva“ či „smlouva“), kterou se Poskytovatel zavázal poskytnout Objednateli 
služby spočívající v zajištění akcí (dále jen „Akce“) ve vybraných lokalitách (městech), jenž 
povedou k propagaci Integrovaného regionálního operačního programu (dále také „IROP“) pro 
období 2021 – 2027 a navazujících programů. Cílem takových Akcí je prezentace a zvýšení 
povědomí o podpořených oblastech z IROP a jejich přínosů vůči široké veřejnosti a také 
zvýšení informovanosti o dotačních možnostech z nového IROP v novém programovém 
období.  
 
Smluvní strany dále prohlašují, že v souvislosti s ohrožením zdraví a životů lidí v důsledku 
nekontrolovaného šíření koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky došlo k 
vyhlášením nouzového stavu na celém území České republiky (počínaje dnem 12. 3. 2020) a 
byla přijata i další opatření ze strany orgánů veřejné moci k zamezení nekontrolovatelného 
šířením koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky, zejména opatření týkající se 
omezení pohybu osob, omezení konání hromadných akcí, omezení stravovacích služeb apod. 
 
Smluvní strany dále prohlašují, že v důsledku uvedených událostí nebylo objektivně možné, 
aby Poskytovatel mohl řádně poskytovat Objednateli služby podle Smlouvy, neboť konání Akcí 
bylo buď zcela zakázáno, nebo bylo, resp. nadále je významně omezeno (např. maximálním 
počtem osob přítomných na veřejných akcí, nutností zachovávat povinné odstupy nejméně 2 
metry apod.). 
 
Účelem tohoto Dodatku je reagovat na výše popsanou nežádoucí a Smluvními stranami 
nepředpokládanou situaci, v důsledku které není možné, aby byly v termínu stanoveném ve 
Smlouvě Objednateli ze strany Poskytovatele poskytnuty Smlouvou dohodnuté služby a došlo 
tak ke splnění účelu Smlouvy. S ohledem na to, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku, kterým prodlouží dobu plnění služeb podle Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 
uzavření tohoto dodatku není ve smyslu ust. § 222 odst. 6 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
neboť potřeba uzavření tohoto Dodatku vznikla (jak shora uvedeno) výhradně v důsledku 
okolností, které Objednatel jakožto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
 

Článek 1 
Předmět dodatku  

 
1.1 Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy takto: 

 
a) Článek 3 odst. 3.1. Smlouvy nově zní: „Doba plnění je od ledna 2020 do prosince 

2020.“ 
 



b) Článek 8 odst. 8.1. Smlouvy nově zní: „Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to
do 31.12.2020.“

c) Do článku 8 Smlouvy se doplňuje nový odst. 8.11., který zní: „Smluvní strany se
dohodly, že pokud v průběhu plnění této Smlouvy nastanou okolnosti vyšší moci,
tj. takové mimořádné a nepředvídané okolnosti nezávislé na vůli stran, např. válka,
živelné katastrofy, epidemie apod., v důsledku, kterých nebude Poskytovatel
schopen řádně a včas splnit předmět plnění podle této Smlouvy, tak se Smluvní
strany dohodnou na adekvátním prodloužení trvání této Smlouvy tak, aby mohl být
naplněn účel této Smlouvy. Pokud by takovéto prodloužení trvání této Smlouvy
mělo být delší než 3 kalendářní měsíce, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy
odstoupit.“

1.2 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena.

Článek 2
Závěrečná ujednání

2.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že tento Dodatek může být bez jakéhokoliv omezení
zveřejněn na oficiálních internetových stránkách Objednatele (www.mmr.cz).

2.2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), Dodatek v registru smluv uveřejní Objednatel.

2.3. Dodatek je uzavřen v jednom elektronickém vyhotovení.
2.4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
2.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku, a že tento Dodatek

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují
své podpisy.

V Praze

Česká republika – Ministerstvo Protech Production, s.r.o.
pro místní rozvoj

Ing. Rostislav Mazal Marek Bárta
ředitel Odboru řízení operačních programů jednatel

3


